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BASHKIA KORÇË
NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE TË ARSIMIT DHE ÇERDHES

Nr. _______ Prot                                                                                               Korçë, më        /          / 2026
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes në kuadër të projektit  “Klubet e ITC në shkolla” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :  

· Nga data e lidhjes së kontratës deri më 15.12.2026.    

[bookmark: _Hlk203553809]Fondi limit i procedurës është 5 166 667 Lekë (pesë milion e një qind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtë qind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.   
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 06/03/2026, ora 11:00, në adresën Zyra e Protokoll-Arkivës, Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes.
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
[bookmark: _GoBack]-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 06/03/2026, ora 13:00.
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulët e kualifikuar .

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: “Klubet e ITC në shkolla” 
	Nr.
	Pershkrimi sherbimeve/mallrave/pune
	Njësia 
	Sasia
	Çmimi 
	Vlera (pa tvsh)

	
1


	Organizim “Klubet e ICT-së në shkolla”  
	herë
	1
	
	

	
	SHUMA  PA TVSH  (LEKË)
	
	
	
	

	
	t.v.sh. 20%
	
	
	
	

	
	TOTALI  ME TVSH (LEKË)
	
	
	
	




[bookmark: _Hlk213143631]Qëllimi: Organizimi, menaxhimi, trajnimi, vizibiliteti dhe ndjekja e aktiviteteve për projektin “Klubet e ICT-s në shkolla”, duke përfshirë angazhimin e 450 nxënësve në 10 shkolla të Bashkisë Korçë. Projekti synon zhvillimin e aftësive në kodim, robotikë, web design, inteligjencë artificiale dhe sipërmarrje digjitale, si dhe inkurajimin e nxënësve për të identifikuar probleme reale të komunitetit dhe për të propozuar zgjidhje inovative. Programi synon formimin e gjeneratës së ardhshme të profesionistëve të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK) dhe liderëve të transformimit digjital në qytet.
I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
1.Formulari i ofertës.
2.Projekt për realizimin e trajnimeve ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të tyre.
3.Ekstrakt të regjistrit tregëtar lëshuar nga QKB. Në rastin e një organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
 4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
 5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së 
 6.  Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
 7.  Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
 8.  Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.

II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT: 

[bookmark: _Hlk213240055]2. 1 Operatori  Fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:

1. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 2 viteve të fundit nga data e shpalljes të njoftimit të kontratë, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vëretuar përvojën  e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses së kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesaveë të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar  me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërksave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
[bookmark: _Hlk213239501]2.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate duhet të disponojë listëpagesa për muajin e fundit të stafit si mëposhtë të cilat duhet të kenë të paktën një vit pune në mësimdhënie:
1. Katër specialist me profil Informatikë, Inxhinieri Informatike, shkenca Kompjuterike ose fusha të tjera të ngjashme.

Për të vërtetuar sa më sipër duhet të paraqesë:

1. Diplomë Master
1. CV
1. Kontrata pune


2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçensë nga QKB kodi X.2.B për kurse të formimit profesional. Kjo liçensë kërkohet pasi kurset e trajnimit për grupmoshat 16-18 vjeç janë kurse të trajnimit profesional.

2.4 Kurrikulat që do të zbatohen të jenë të liçensuara nga Ministria e Financave e cila është përgjegjëse për liçensimin e kurseve të formimit profesional, konkretisht:
1. Web Design
1. Video editing
1. Programim Python
1. Cyber Security
1. Graphic Design
1. Modelim 3D
1.  Inteligjencë Artificiale (AI)
1. Java 
2.5 Operatori duhet të paraqesë listëprezenca me mesatarisht 250 fëmijë në vit për të dokumentuar eksperienca të mëparshme të trajnimit të kësaj grupmoshe nxënësish.

Specifikimet teknike


· Kontraktori harton kalendarin 3-mujor të  konkursit (Hacathonit);

· Angazhon staf teknik të kualifikuar (minimum 4 persona);

· Siguron ndjekjen fizike të aktiviteteve dhe hartimin e dokumentacionit (lista prezence, marrëveshje etj.);

· Zbaton kurrikula të licencuara dhe metoda inovative të edukimit praktik;

· Harton dhe prodhon materialet promocionale dhe dixhitale;

· Siguron transportin për aktivitetet finale jashtë qytetit;

· Mbështet zhvillimin e njohurive dhe aftësive të komunitetit në fushën e TIK;

· Mban komunikim të vazhdueshëm me personat përgjegjës pranë Bashkisë Korçë;

· Prezanton dhe ndjek të gjitha aktivitetet fizike pranë Korça Innovation Hub (Biblioteka Publike “Thimi Mitko”).



II. Afati i shërbimit :  3 muaj pas nënshkrimit të kontratës
[bookmark: _Hlk203216934]Afati i kontratës që do të lidhet me operatorin fitues do të jetë i vlefshëm deri më datë 15.12.2026, në përputhje me vitin buxhetor të Ndërmarrjes së Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes ,Bashkia Korçë. Ky afat është përcaktuar për të siguruar zbatimin dhe përfundimin e shërbimeve objekt kontrate brenda të njëjtit vit buxhetor, duke respektuar parimet e planifikimit dhe ekzekutimit të buxhetit sipas legjislacionit financiar në fuqi.

Kontrata do të përcaktojë çmimin dhe operatorin fitues. Rimbursimi nga N.SH.M.A. Ç, Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të plotë, pasi të përfundoje afati i kontratës, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbështetës të miratuar.

KOMISIONI

KRISTINA ZAÇELLARI

SONJELA ZGURI

MARSELA TËROVA
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